lansia sejumlah 115 warga Th 2023; 

2. Pengajuan dan penerbitan akta kematian berbasis RT 

untuk penghapusan data sejumlah 13.175 pada tahun 

2023; 

3. Pemberian jaminan PBI kesehatan yang tepat sasaran 

sejumlah 128.377 sasaran atau sebesar 

Rp29.210.000.000,00 (dua puluh sembilan miliar dua 

ratus sepuluh juta rupiah); 

4. Penanganan ODGJ Tunawisma, dari 2.928 Tertangani 

1.302; 

5. Hospital whithout Wall, Akses dr spesialis bagi 

masyarakat miskin serta Early Warning System (EWS); 

6. Aksi Boyolali Sejahtera BAZNAS Kabupaten Boyolali 

Tahun 2023 sebesar Rp10.684.736.936,00 (sepuluh 

miliar enam ratus delapan puluh empat juta tujuh ratus 

tiga puluh enam ribu sembilan ratus tiga puluh enam 

rupiah) dengan 14.677 penerima manfaat, melalui 5 

Program : 

a) Boyolali Peduli, jadup Rp860.820.000,00 (delapan 

ratus enam puluh juta delapan ratus dua puluh ribu 

rupiah) untuk 1.193 penerima manfaat, renovasi 

RTLH Kebencanaan Rp159.947.000,00 (seratus lima 

puluh sembilan juta sembilan ratus empat puluh 

tujuh ribu rupiah) untuk 27 penerima manfaat, 

renovasi RTLH usulan Desa/Kelurahan 

Rp1.235.686.000,00 (satu miliar dua ratus tiga puluh 

lima juta enam ratus delapan puluh enam ribu 

rupiah) untuk 187 penerima manfaat, santunan 

yatim Rp73.335.000,00 (tujuh puluh tiga juta tiga 

ratus tiga puluh lima ribu rupiah) untuk 153 

penerima manfaat, paket sembako Rp90.913.740,00 

(sembilan puluh juta sembilan ratus tiga belas ribu 

tujuh ratus empat puluh rupiah) untuk 503 penerima 

manfaat, santunan kebencanaan Rp45.750.000,00 

(empat puluh lima juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah) untuk 54 penerima manfaat, pemasangan 

listrik Rp36.100.000,00 (tiga puluh enam juta 

seratus ribu rupiah) untuk 24 penerima manfaat, 

khitan masal Rp96.043.000,00 (sembilan puluh 

enam juta empat puluh tiga ribu rupiah) untuk 100 

penerima manfaat, bantuan  dipan dan kasur lansia 

Rp27.100.000,00 (dua puluh tujuh juta seratus ribu 

rupiah) untuk 25 penerima manfaat, pemulangan 

orang terlantar Rp9.091.050,00 (sembilan juta 

sembilan puluh satu ribu lima puluh rupiah) untuk 

39 penerima manfaat, bantuan air bersih 

Rp33.213.750,00 (tiga puluh tiga juta dua ratus tiga 

belas ribu tujuh ratus lima puluh rupiah), donasi 

Palestina Rp162.464.651,00 (seratus enam puluh 

dua juta empat ratus enam puluh empat ribu enam 

ratus lima puluh satu rupiah), bantuan kebencanaan 

lainnya Rp191.497.400,00 (seratus sembilan puluh 

satu juta empat ratus sembilan puluh tujuh ribu 

empat ratus rupiah). 

b) Boyolali Sehat, bantuan penanganan stunting 

Rp211.373.622,00 (dua ratus sebelas juta tiga ratus 

tujuh puluh tiga ribu enam ratus dua puluh dua 

rupiah) untuk 411 penerima manfaat, bantuan biaya 

pengobatan Rp980.740.380,00 (sembilan ratus 

delapan puluh juta tujuh ratus empat puluh ribu tiga 

ratus delapan puluh rupiah) untuk 388 penerima 

manfaat, jamban sehat Rp119.875.000,00 (seratus 

sembilan belas juta delapan ratus tujuh puluh lima 

ribu rupiah) untuk 96 penerima manfaat, 

pemasangan sambungan PDAM Rp88.320.000,00 

(delapan puluh delapan juta tiga ratus dua puluh 

ribu rupiah) untuk 50 penerima manfaat, bantuan 

kaki palsu Rp18.350.000,00 (delapan belas juta tiga 

ratus lima puluh ribu rupiah) untuk 5 penerima 

manfaat, bantuan kursi roda Rp28.405.000,00 (dua 

puluh delapan juta empat ratus lima ribu rupiah) 

untuk 23 penerima manfaat. 

c) Boyolali Cerdas, bantuan biaya kuliah 

Rp75.750.000,00 (tujuh puluh lima juta tujuh ratus 

lima puluh ribu rupiah) untuk 51 penerima manfaat, 

bantuan siswa SMPN Rp637.200.000,00 (enam ratus 

tiga puluh tujuh juta dua ratus ribu rupiah) untuk